

Göteborg den 5 juni 2012

Till Göteborgs kommunfullmäktige

Motion: Återinför en normal budgethantering

Behandlingen av stadens budget är det mest centrala i den kommunala myndighetsutövningen. Denna funktion har i Göteborg överlåtits till ett politiskt partikansli, skyddat från insyn och inte bundet av offentlighetsprincipen. Inga frågor om beräkningsgrunder kan ställas, övriga ledamöter och allmänheten har ingen insyn i processen.

Detta kan inte ha varit lagstiftarens mening. Kommunens budget skall antas av fullmäktige efter beredning av kommunstyrelsen. Någon delegationsrätt från kommunstyrelsen till något utomstående organ (partikansli) finns inte och den ordning som tillämpas i Göteborg uppfyller därmed inte lagstiftningens krav på beredning.

Att på detta sätt överlåta en viktig och central beslutsfunktion till ett enskilt politiskt partikansli är knappast vad man kan förvänta sig i en demokratisk rättsstat. Troligen innebär denna ordning också att beräkningarna blir alltför generösa och att beskattningen därmed också blir för hög. Detta kan vara en av förklaringarna till att Göteborg numera är en högskattekommun, trots att förutsättningarna här är bättre än för många andra liknande kommuner.

Budgeten redovisar endast ekonomiska ramar för det kommande året. En ekonomisk sammanställning ges för de kommande tre åren, men hur de beloppen har konstruerats framgår inte av någon handling.

En samlad investeringsplan ges för hela mandatperioden. Ingen redovisning finns om hur mycket av denna plan som är upparbetad, hur mycket som är beställt och vad som fortfarande kan ändras. Inte heller redovisas de ekonomiska konsekvenserna för driften av planerade nyinvesteringar.

Resultatet redovisas som ett finansiellt netto. Vad som ligger i den posten redovisas inte heller. Det förefaller osannolikt att det finansiella nettot så exakt utjämnar överskottet så att resultatet alltid blir noll.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Att Göteborg återinför en normal budgethantering

Theo Papaioannou (VägV)

Tom Heyman (VägV)

Anna Irving (VägV)